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Tämä kaavaselostus koskee 8.12.2021 päivättyä kaavakarttaa. 
 

 
1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Yleiskaavan tunnistetiedot 

 
Yleiskaavan nimi  Joutsan rantayleiskaavan muutos  
Kunta  Joutsa (172) 
Tilat  Osa tilasta Mattila 172-404-2-99 
 
 
Yhteystiedot  Joutsan kunta 

tekninen johtaja  
Juha-Matti Näykki 
 s-posti:  juha-matti.naykki@joutsa.fi  
puh: 0400 646 848  

  
 

Kaavan laatija  Ympäristönsuunnittelu Oy Pirkanmaa 
 Yhteyshenkilö: Arto Remes 
 Sibeliuksenkatu 11 B 1,13100 Hämeenlinna 

s-posti:  arto.remes@ymparistonsuunnittelu.fi 
puhelin: 040 162 9193  

 
 
 
Kaavavaiheet Kaavamuutoksen vireilletulo 3.3.2021. 
 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) sekä alustava kaavaluonnos-

kartta nähtävillä 3.3.2021 - 1.4.2021. 
 
 Kaavaluonnos nähtävillä 7.7.- 6.8.2021. 

 
 

Käsittely- ja hyväksymispäivämäärät: 
 

 
Joutsan kunnanhallitus: xx.xx.xxxx 
 
Joutsan kunnanvaltuusto:  xx.xx.xxxx 
 
Voimaantulo:  xx.xx.xxxx 
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1.2 Kaava-alueen sijainti 
 

Rantayleiskaavan muutos koskee osaa Joutsan kunnan Kaituu - nimisen järven ranta-
alueella sijaitsevan tilan Mattila 172-404-2-99 alueesta. Alueelta on matkaa Joutsan kir-
konkylälle n. 15 km. 

 

 
Kuva 1. Kaava-alueen likimääräinen sijainti maastokartalla ympyröity vihreällä. 
 

 
Kuva 2. Ilmakuva suunnittelualueelta ja sen lähiympäristöstä. 
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1.3 Yleiskaavan tarkoitus 

 
Kaavamuutoksen tavoitteena on siirtää voimassa olevassa rantayleiskaavassa tilalle Mat-
tila 172-404-2-99 Kaituun ranta-alueelle osoitetut kaksi lomarakennuspaikkaa saman tilan 
alueella etelämmäs rakentamiseen paremmin sopivalle rannanosalle. Rakennuspaikat 
siirtyvät lähemmäs rakentuneita rakennuspaikkoja ja rakennuspaikkojen siirrolla saavute-
taan pidempi yhtenäinen rakentamattomana säilyvä alue Kaituun pohjoispäässä.  
 
Kaavamuutos laaditaan voimassa olevan rantayleiskaavan suunnitteluperusteiden mukai-
sesti noudattaen soveltuvin osin voimassa olevan rantayleiskaavan merkintä- ja määräys-
tekniikkaa. 
 

 
2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

 
Vireilletulo- ja valmisteluvaihe 

25.2.2021 
(§31) 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavakarttaluonnoksen kä-
sittely Joutsan teknisessä lautakunnassa. Tekninen lautakunta päätti 
asettaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavakarttaluonnok-
sen 30 vrk:n ajaksi nähtäville. 

3.3.2021 ï 
1.4.2021 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavakarttaluonnos pidettiin ylei-
sesti nähtävillä. 
Kaavamuutoksen vireille tulosta, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
ja kaavakarttaluonnoksen nähtävillä olosta kuulutettiin 3.3.2021 Joutsan 
Seutu- lehdessä sekä Joutsan kunnan internet- sivuilla. Lisäksi suunnit-
telualueeseen rajautuvien naapuritilojen omistajille lähettiin tiedostuskir-
je.  
Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista osallistumis- ja arviointisuunnitel-
masta ja kaavakarttaluonnoksesta mielipiteensä. Vireilletulovaiheen 
kuulemisessa ei esitetty mielipiteitä. 

17.6.2021 
(§91) 

Kaavaluonnoksen ja kaavamuutoksen valmisteluaineiston käsittely 
Joutsan teknisessä lautakunnassa. Tekninen lautakunta päätti asettaa 
kaavaluonnoksen 30 vrk:n ajaksi nähtäville. 

7.7.- 6.8.2021 Kaavaluonnos pidettiin yleisesti nähtävillä.  
Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta kuulutettiin 7.7.2021 Joutsan Seutu- 
lehdessä sekä Joutsan kunnan internet- sivuilla. Lisäksi suunnittelualu-
eeseen rajautuvien naapuritilojen omistajille lähettiin tiedostuskirje.  
Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista kaavaluonnoksesta mielipiteensä. 
Kaavaluonnoksesta ei esitetty mielipiteitä. 

 
Ehdotusvaihe 

16.12.2021 
(§XX) 

Kaavaehdotuksen käsittely Joutsan teknisessä lautakunnassa. Tekni-
nen lautakunta päättää asettaa kaavaehdotuksen 30 vrk:n ajaksi nähtä-
ville. 

XX.XX.202X- 
XX.XX.202X 

Kaavaehdotus pidetään yleisesti nähtävillä. 
Kaavaehdotuksen nähtävillä olosta kuulutetaan XX.XX.202X Joutsan 
Seutu- lehdessä sekä Joutsan kunnan internet- sivuilla. Lisäksi suunnit-
telualueeseen rajautuvien naapuritilojen omistajille lähetetään tiedostus-
kirje. Osallisilla on mahdollisuus ilmaista kaavaehdotuksesta mielipi-
teensä.  
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2.2 Yleiskaavan keskeinen sisältö  

 
Rantayleiskaavan muutoksella siirretään tilalle Mattila (172-404-2-99) voimassa olevassa 
rantayleiskaavassa Kaituun ranta-alueelle osoitettu kahden lomarakennuspaikan loma-
asuntoalue (RA 2) saman tilan alueella etelämmäs rakentamiseen paremmin sopivalle 
rannanosalle ja vanhassa kaavassa osoitettu loma-asuntoalue (RA 2) muutetaan maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M).   
 
Rantayleiskaavan muutos on laadittu oikeusvaikutteisena (MRL 72§) siten, että kaavan 
perusteella voidaan myöntää rakennusluvat kaavan mukaiseen rakentamiseen. 
 

2.3 Yleiskaavan toteuttaminen 

 
Kaavamuutoksen mahdollistama rakentaminen voidaan toteuttaa kaavan voimaantulon 
jälkeen maanomistajan tarpeiden ja aikataulun mukaisesti. 
 
 

3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Yleistä 

 
Rantayleiskaavan muutos koskee osaa Joutsan kunnan alueella sijaitsevan tilan Mattila 
(172-404-2-99) alueesta. Nykyisin alue on Kaituu-järven rannalla sijaitsevaa rakentama-
tonta metsätalousmaata. Alueelle on osoitettu voimassa olevassa rantayleiskaavassa 
kahden lomarakennuspaikan loma-asuntoalue. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 2,6 ha. 

 

3.1.2 Maankäyttö 

 
Väestö ja rakennuskanta 
 
Suunnittelualue sijaitsee varsin harvaan asutulla maa- ja metsätalousvaltaisella seudulla. 
Kaituun vesistön ranta-alueilla sijaitsee lähinnä omarantaisia lomarakennuspaikkoja. 
Suunnittelualueen lähistöllä sijaitsee myös joitakin yksittäisiä vakituisesti asuttuja asuin-
paikkoja. Mattilan tilan maatilan talouskeskuksen alue sijaitsee Laitjärven ranta-alueella 
suunnittelualueen länsipuolella.  
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
 
Suunnittelualue ei kuulu maakunnallisesti arvokkaisiin kulttuuriympäristöihin eikä valta-
kunnallisesti merkittäviin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin. Suunnittelualueella tai sen 
välittömässä lähiympäristössä ei sijaitse kiinteitä muinaisjäännöksiä. (Lähde: Museoviras-
ton kulttuuriympäristön palveluikkuna 23.4.2021).  

 
Palvelut, työpaikat ja elinkeinotoiminta 
 
Alueella ei sijaitse palveluita. Lähimmät julkiset ja kaupalliset palvelut sijaitsevat n. 15 
km:n päässä Joutsan kirkonkylällä. 
 
Alueen elinkeinotoiminta pohjautuu pääosin maa- ja metsätalouteen. 

 
Liikenne 
 
Suunnittelualue on hyvin saavutettavissa yleisiä teitä pitkin. Suunnittelualueelta n. 400 m 
etäisyydellä kulkee yhdystie 4251 (Nokantie). Yhdystie 4251 kulkee välillä valtatie 5 (Hei-
nolan pohjoispuolelta) seututie 428 (Joutsa-Pertunmaa). Yhdystieltä 4251 pääsee suunnit-
telualueelle yksityistietä (Isotuntie) pitkin. 
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Suunnittelualueelta on matkaa Joutsan kirkonkylälle n. 15 km, Heinolaan n. 57 km, Jyväs-
kylään n. 84 km ja Lahteen n. 95 km. 
 
Luonnonympäristö 
 
Suunnittelualeen luonnonympäristö muodostuu Kaituu-järven rannasta sekä metsätalous-
käytössä olevista alueista. Alueen puusto on pääosin nuorta kasvatusmetsää. 

 
Luonnonsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
 
Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse toteutettuja luonnonsuo-
jelualueita, luonnonsuojeluohjelmien kohteita tai Natura 2000-verkoston kohteita. Suunnit-
telualueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse merkittäviä ympäristöhäiriöiden lähteitä.  
 
Maisema 
 
Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-
alueisiin. 
 
Suunnittelualueen lähimaisema muodostuu Keski-Suomeen varsin tyypillisestä yhdistel-
mästä järveä ja metsämaata. Suunnittelualueen maiseman elementtejä ovat Kaituuta 
pääosin loivapiirteisesti kohti laskeva rinne, nuori puusto, kapeahko vesialue ja Kaituun 
vastarannalla jyrkästi kohoava Myllyvuori (arvokas kallioalue). Kaituun rannat ovat pää-
osin mäkisiä, ja varsinkin järven länsireunalla varsin jyrkkiä. Länsirannan jyrkkyyden ja 
tontin avautumissuuntien vuoksi Kaituun rannoille muodostunut vanha rakentaminen on 
keskittynyt järven itäreunalle. Maiseman erikoispiirre on Kaituu-järven kapeus, järven 
muodostaessa pitkän ja kapean vesistömaiseman kahden mäkisen rannan väliin. 

 
Vesistö 
 
Suunnittelualue sijaitsee Kaituu-järven rannalla. Kaituu on Kymijoen päävesistöön kuuluva 
järvi (Lähde: Järvi-meriwiki). Järven pinta-ala on n. 21 ha, pituus n. 1,8 km ja leveys kes-
kimäärin välillä 100-150 m. Järvi on siten muodoltaan varsin kapea sijoittuen mäkialueiden 
väliin. Järven länsiranta on kokonaisuudessaan jyrkkä, itärannan ollessa loivempaa. Län-
sirannalla kohoavat Myllyvuori ja Kaituunvuori. Järven rannat ovat pääosin metsämaata. 
Lähinnä järven etelä- ja pohjoispäissä sijaitsee pieniä peltoaukeita lähellä rantaa. Järven 
rannalle sijoittunut rakentaminen on muodostunut itärannalle. Järveen laskee vain muu-
tamia ojia läheisiltä metsä- ja peltoalueilta. Kaituu laskee pohjoispäästä ojaa myöten Lait-
järveen.  
 
Pohjavesiolosuhteet 
 
Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella.  
 
Virkistys  
 
Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä sekä Kaituun vesistöllä on mahdollista liikkua 
jokamiehenoikeuteen perustuen. Suunnittelualueella ei sijaitse yleiseen virkistyskäyttöön 
soveltuvia erityisiä kohteita eikä alueella ole erityistä merkitystä yleisen virkistyskäytön 
kannalta.  
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3.2 Suunnittelutilanne 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 
Valtioneuvoston päätöksen 14.12.2017 mukaiset uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyt-
tötavoitteet ovat tulleet voimaan 1.4.2018. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet 
on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, 
kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  
 
Lisätietoja ympäristöhallinnon verkkopalvelusta: https://www.ymparisto.fi/fi-
fi/Elinymparisto_ja_kaavoitus/Maankayton_suunnittelujarjestelma/Valtakunnalliset_alueide
nkayttotavoitteet 

 
Maakuntakaava 
 
Joutsan kunnan alue kuuluu Keski-Suomen maakuntavaltuuston 1.12.2017 (§ 40) hyväk-
symän ja 26.1.2018 voimaan tulleen Keski-Suomen tarkistetun maakuntakaavan aluee-
seen (Kuva 3). 
 
Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavan biotalouteen tukeutuvaan alueeseen (Keski-
Suomen strategiaa painottava maakuntakaavamerkintä). Suunnittelualueelle ei ole osoi-
tettu muita merkintöjä voimassa olevassa maakuntakaavassa. Suunnittelualueelta n. 2 km 
itään on osoitettu voimalinjan yhteystarve (punainen katkoviiva, z). 

 
Kuva 3. Ote Keski-Suomen tarkistetusta maakuntakaavasta. Suunnittelualueen sijainti 
osoitettu likimääräisesti punaisella ympyrällä. 

 
Keski-Suomen liitto on aloittanut maakuntakaavan päivityksen. Päivitys koskee koko maa-
kunnan aluetta. Jatkossa maakuntakaavaa päivitetään Keski-Suomen alueella rullaavan 
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maakuntakaavoituksen periaatteiden mukaisesti. Rullaavassa maakuntakaavoituksessa 
maakuntakaavaa muutetaan kertyneiden muutostarpeiden mukaisesti. Päivitettävän kaa-
van nimenä käytetään Keski-Suomen maakuntakaava 2040. Vireilletulovaiheen muutos-
tarpeet liittyvät seudullisesti merkittävään tuulivoimatuotantoon, liikenteeseen ja hyvin-
voinnin aluerakenteeseen. Maakuntakaavan päivityksen osallistumis- ja arviointisuunni-
telma (OAS) on ollut nähtävillä 7.9.-30.10.2020 välisen ajan, ja osalliset ovat voineet lau-
sua mielipiteensä 30.10.2020 mennessä. Lisää tietoa aiheesta ja kaavasuunnittelun ete-
nemisestä Keski-Suomen liiton internetsivuilla. 
 
Yleiskaava 
 
Suunnittelualueella on voimassa 3.5.2004 hyväksytty Joutsan rantayleiskaava, osa-alue 2 
(Viheri-Jääsjärvi) (Kuva 4).  
 
Voimassa olevassa rantayleiskaavassa on osoitettu Mattilan tilan 172-404-2-99 kaava-
muutosalueen pohjoisemmalle osalle kaksi uutta loma-asuntoalueen (RA) rakennuspaik-
kaa. Eteläisempi, samaan tilaan kuuluva, kaavamuutosalueen osa on osoitettu maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M).  
 
Kaavamuutosalueen pohjoisemman osan välittömään lähistöön ei ole osoitettu kaavassa 
muuta rakentamista. Eteläisemmän kaavan muutosalueen osan eteläpuolella sijaitsee 
kaksi rantayleiskaavassa osoitettua vanhaa omarantaista loma-asuntoalueen rakennus-
paikkaa (RA). Lisäksi taustamaastossa n. 90 m. etäisyydellä Kaituun rantaviivasta sijait-
see yksi rantayleiskaavassa osoitettu vanha pientalon rakennuspaikka (AP). Muutoin 
suunnittelualueen osia ympäröivät ranta-alueet on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaisek-
si alueeksi (M). 
 

 
Kuva 4. Ote Joutsan rantayleiskaavasta (Osa-alue 2). Kaavan muutosalueiden likimääräi-
set rajaukset on esitetty sinisellä viivalla. 

 


















